
  

 

Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

          «07»  апреля  2016 г.               с.Ермаковское                      №   108-п 

 

 

«Об исполнении бюджета  

Ермаковского сельсовета  

за 1 квартал 2016 года» 
 

 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 30 Устава Ермаковского сельсовета, статьей 39 Решения Ермаковского 

сельского Совета депутатов "О бюджетном процессе в Ермаковском 

сельсовете" от 30.10.2013 года № 37-218р,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Ермаковского сельсовета за 1 

квартал 2016 года по доходам в сумме  4097,3 тыс. рублей,    расходам в   сумме  

3422,3 тыс. рублей, дефицит бюджета Ермаковского сельсовета по источникам 

внутреннего финансирования в сумме 675,0 тыс. рублей согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  

официального обнародования, путем размещения на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета           В.В. Хованский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

               
Приложение 1 

  

               

к постановлению от 
07.04.2016. №108-п 

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
   ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,  
    ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,  
   ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  КОДЫ 

  

              

Форм
а по 

ОКУД    0503127 
  

  
  на  «01» апреля 2016 г. 

   
Дата    01.04.2016 

  
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, 

Администрация  Ермаковского  сельсовета 

по 
ОКПО    04092007 

  
главный администратор, администратор источников финансирования  
дефицита бюджета 

Глава 
по БК   013 

  

Наименование бюджета 
       

бюджет Ермаковского сельсовета 

по 
ОКАТ

О      
  Периодичность: месячная 

             
  

  Единица 
измерения: руб. 

            

по 
ОКЕИ    383 

  

                  1. Доходы бюджета 
  

                  

 Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода 
по бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполн

енные 
  

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета  

некасс
овые 
опера
ции 

итого 

назначени
я 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Доходы бюджета — всего 010 × 26805044,07 4097342,64     4097342,6
4 

22707701,
43 

  

в том числе:                   

  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений  (за исключением 
имущества АУ и МУП, в т.ч. казенных) 

  013 111 0904510 0000 120 828600,00 163327,58     163 
327,58 

665 
272,42 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

  013 116 5104002 0000 140 0,00 500,00     500,00 -500,00   

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

  013 117 0505010 0000 180   2920,68     2 920,68 -2 920,68   



  

 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

  013 202 0100110 0000 151 3834984,00 958484,00     958 
484,00 

2 876 
500,00 

  

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

  013 202 0499910 0000 151 6044945,00       0,00 6 044 
945,00 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

  100 103 0223001 0000 110 246500,00 54818,64     54 
818,64 

191 
681,36 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

  100 103 0224001 0000 110 5200,00 957,63     957,63 4 242,37   

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

  100 103 0225001 0000 110 570900,00 111677,03     111 
677,03 

459 
222,97 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

  100 103 0226001 0000 110 -50100,00 -9856,48     -9 856,48 -40 
243,52 

  

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 

  182 101 0201001 1000 110 11467115,0
7 

2513098,67     2 513 
098,67 

8 954 
016,40 

  

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 

  182 101 0201001 2100 110   55,59     55,59 -55,59   

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 

  182 101 0201001 4000 110   375,00     375,00 -375,00   



  

 

НДФЛ с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 
ст.224 НК РФ, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и др. 

  182 101 0202001 1000 110 70000,00 214,80     214,80 69 
785,20 

  

НДФЛ с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 
ст.224 НК РФ, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и др. 

  182 101 0202001 2100 110   -69,22     -69,22 69,22   

НДФЛ с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 
ст.224 НК РФ, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и др. 

  182 101 0202001 3000 110   100,00     100,00 -100,00   

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

  182 101 0203001 1000 110 50000,00 10734,07     10 
734,07 

39 
265,93 

  

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

  182 101 0203001 2100 110   228,61     228,61 -228,61   

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

  182 101 0203001 3000 110   945,45     945,45 -945,45   

Единый сельскохозяйственный 
налог 

  182 105 0301001 1000 110 25500,00 0,00     0,00 25 
500,00 

  

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в 
границах поселения 

  182 106 0103010 1000 110 1011000,00 46280,41     46 
280,41 

964 
719,59 

  

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в 
границах поселения 

  182 106 0103010 2100 110   3191,57     3 191,57 -3 191,57   

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в 
границах поселения 

  182 106 0103010 4000 111   0,00     0,00 0,00   

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  182 106 603310 1000 110 800000,00 58053,00     58 
053,00 

741 
947,00 

  



  

 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  182 106 603310 2100 110   72,40     72,40 -72,40   

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  182 106 603310 4000 110   -0,85     -0,85 0,85   

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  182 106 604310 1000 110 1900400,00 180387,24     180 
387,24 

1 720 
012,76 

  

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  182 106 604310 2100 110   3549,63     3 549,63 -3 549,63   

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в 
границах поселения 

  182 106 604310 4000 110   -2702,81     -2 702,81 2 702,81   

                    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  

 

 
2. Расходы бюджета 

                  

 Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

через 
финансовы

е органы 

через 
банков

ские 
счета  

некассо
вые 

операци
и 

итого 
по 

ассигно
ваниям 

по лимитам 
бюджетных 
обязательс

тв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета — всего 200 × 26 994 554,00   26 994 554,00   3 422 
283,32   

- - 3 422 
283,32   

23 572 
270,68   

23 572 
270,68   

в том числе:                                 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

  013 0102 76100 80 210 121   523 507,20 523 507,20 103 251,20     103 251,20 420 
256,00 

420 256,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 

  013 0102 76100 80 210 129   158 099,12 158 099,12 26 349,88     26 349,88 131 
749,24 

131 749,24 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

  013 0103 75100 80 230 121   444 981,12 444 981,12 92 163,52     92 163,52 352 
817,60 

352 817,60 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 

  013 0103 75100 80 230 129   134 384,29 134 384,29 22 397,36     22 397,36 111 
986,93 

111 986,93 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0104 76100 75 140 244   30 300,00 30 300,00       0,00 30 
300,00 

30 300,00 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

  013 0104 76100 80 210 121   2 115 565,48 2 115 565,48 345 928,25     345 928,25 1 769 
637,23 

1 769 
637,23 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

  013 0104 76100 80 210 122   25 700,00 25 700,00       0,00 25 
700,00 

25 700,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 

  013 0104 76100 80 210 129   638 900,78 638 900,78 83 423,51     83 423,51 555 
477,27 

555 477,27 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0104 76100 80 210 244   1 478 326,92 1 478 326,92 254 751,41     254 751,41 1 223 
575,51 

1 223 
575,51 

Уплата прочих налогов, сборов   013 0104 76100 80 210 852   11 999,88 11 999,88 0,00     0,00 11 
999,88 

11 999,88 

Прочие платежи   013 0104 76100 80 210 853   0,12 0,12 0,12     0,12 0,00 0,00 



  

 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

  013 0104 76100 80 270 121   766358,00 766 358,00 147 995,88     147 995,88 618 
362,12 

618 362,12 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 

  013 0104 76100 80 270 129   231440,00 231 440,00 36 027,50     36 027,50 195 
412,50 

195 412,50 

Резервные средства   013 0111 76100 81 120 870   40 000,00 40 000,00       0,00 40 
000,00 

40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 680 244   195300,00 195 300,00       0,00 195 
300,00 

195 300,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 690 244   50 000,00 50 000,00       0,00 50 
000,00 

50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 700 244   10 000,00 10 000,00       0,00 10 
000,00 

10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 710 244   15 000,00 15 000,00       0,00 15 
000,00 

15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 720 244   60 000,00 60 000,00       0,00 60 
000,00 

60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 730 244   5 000,00 5 000,00       0,00 5 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 740 244   15 000,00 15 000,00       0,00 15 
000,00 

15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 750 244   50000,00 50 000,00       0,00 50 
000,00 

50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0310 53200 83 760 244   2500,00 2 500,00       0,00 2 500,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 52100 74 920 244   232800,00 232 800,00       0,00 232 
800,00 

232 800,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 52100 80 500 244   150 000,00 150 000,00       0,00 150 
000,00 

150 000,00 



  

 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 52100 80 510 244   53 440,00 53 440,00       0,00 53 
440,00 

53 440,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 52100 94 920 244   46 560,00 46 560,00       0,00 46 
560,00 

46 560,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 53100 73 930 244   5 741 845,00 5 741 845,00       0,00 5 741 
845,00 

5 741 
845,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 53100 83 420 244   937 146,09 937 146,09       0,00 937 
146,09 

937 146,09 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 53100 83 430 244   1 069 060,12 1 069 060,12 241 641,00     241 641,00 827 
419,12 

827 419,12 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0409 53100 93 930 244   58 439,88 58 439,88       0,00 58 
439,88 

58 439,88 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0501 51100 83 770 244   13 300,00 13 300,00 1 020,00     1 020,00 12 
280,00 

12 280,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0501 51100 83 780 244   57 800,00 57 800,00       0,00 57 
800,00 

57 800,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0502 51100 83 580 244   600 000,00 600 000,00       0,00 600 
000,00 

600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0502 51100 83 590 244   228 600,00 228 600,00       0,00 228 
600,00 

228 600,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  13 0503 50200 80 630 244   45 000,00 45 000,00       0,00 45 
000,00 

45 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0503 51200 83 390 244   100 000,00 100 000,00       0,00 100 
000,00 

100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0503 52100 80 800 244   55 000,00 55 000,00       0,00 55 
000,00 

55 000,00 



  

 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0503 53100 83 400 244   2 800 000,00 2 800 000,00 385 748,89     385 748,89 2 414 
251,11 

2 414 
251,11 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0503 53100 83 410 244   300 000,00 300 000,00       0,00 300 
000,00 

300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0503 53100 83 500 244   150 000,00 150 000,00       0,00 150 
000,00 

150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0801 50100 80 610 611   1 048 000,00 1 048 000,00 208 602,80     208 602,80 839 
397,20 

839 397,20 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0801 50100 80 620 540   5 540 400,00 5 540 400,00 1 387 
674,00 

    1 387 
674,00 

4 152 
726,00 

4 152 
726,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0801 50300 80 640 244   300 000,00 300 000,00 85 308,00     85 308,00 214 
692,00 

214 692,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0909 53300 75 550 244   40 000,00 40 000,00       0,00 40 
000,00 

40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 0909 53300 95 550 244   4 800,00 4 800,00       0,00 4 800,00 4 800,00 

Прочая закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  013 1003 54900 84 580 540   420 000,00 420 000,00       0,00 420 
000,00 

420 000,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / профицит 
) 

450 × × × -675 059,32 - - -675 059,32 × × 

                        

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

   

                  

 Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
  

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета  

некасс
овые 
опера
ции 

итого 

назначения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Источники финансирования 
дефицита бюджета — всего 

500 × - 189 509,93 - - 189 
509,93 

-   



  

 

в том числе:                   

  источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 × - 189509,93 - - 189509,
93 

-   

из них:                   

  источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 × - - - - - -   

из них:                 

  Изменение остатков средств 700 × 189509,93 × - - - -   

увеличение остатков средств 710 × -26805044,07 × - - - ×   

уменьшение остатков средств 720 × 26994554 × - - - ×   

Изменение остатков по 
расчетам (стр. 810 + стр. 820) 

800 × × -675 059,32 - - -675 
059,32 

×   

изменение остатков 
по расчетам с органами, 
организующими исполнение бюджета 
(стр. 811 + стр. 812) 

810 × × -675 059,32 - × -675 
059,32 

×   

из них:                 

  увеличение счетов 
расчетов (дебетовый остаток 
счета 1 210 02 000) 

811 × × -4 097 342,64 - × -4 097 
342,64 

×   

уменьшение счетов 
расчетов (кредитовый остаток 
счета 1 304 05 000) 

812 × × 3 422 283,32 - × 3 422 
283,32 

×   

Изменение остатков 
по внутренним расчетам (стр. 821 + 
стр. 822) 

820 × × × - - - ×   

в том числе:                 

  увеличение остатков 
по внутренним расчетам 

821 × × × - - - ×   

уменьшение остатков 
по внутренним расчетам  

822 × × × - - - ×   

                  Руководитель 
  

В.В. Хованский 
 

Руководитель 
финансово- 
экономической службы 

      

  

(подпись) 

  

(расшифровка подписи) 

  
      

           
  

(подпись) 

  

(расшиф
ровка 

подписи)   
  Главный бухгалтер 

 
Е.А. Бердникова 

          


